
２０２５年２月 

年長の皆様へ 

花見川スイミングクラブ 

 
ジュニアコースへの変更について 

 
日頃より、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

４月から小学校へ入学される方は、３月からジュニアコースでの練習となり

ます。幼稚園児コースからジュニアコースへの変更手続きが必要となりますの

で、会員 WEB ページから２月２５日(火)までにコース変更の申込みを完了して

ください。２５日以降の手続きは直接窓口となります。尚、現在パンダ、ウマ、

クジラ組に在籍している方は２月のテストで泳力判定を行います。（テスト週

間を欠席した場合は出席時に判定します。）判定後は３月より全員１６級・ 

１７級での練習となります。 

 

○今回の変更手数料は無料です。４月以降は翌年３月末までの変更で１回目に

限り、無料。２回目以降は手数料３３０円が必要です。 

○ジュニアコースへの変更が完了しない場合は振替予約が取れません。 

○ジュニアコース変更後は幼稚園コースへの振替予約は取れません。 

○現在、土ＡＢＣ・火水木金ＣＤコースの方は、時間帯の変更はありませんが

ジュニアコースへの変更手続きが必要となります。 

  

注意事項 
○更衣室内の混雑緩和のため、小学生以上のコースは、原則として保護者の付

添いをご遠慮いただいております。ご理解ご協力の程お願いいたします。 

(更衣室内入室希望の保護者の方は、受付までご相談ください。) 

○更衣室内でのお菓子等の飲食は禁止になっております。 

○ゲーム機やカード類、財布や携帯電話等の貴重品を持ってこない様ご協力お

願いします。 

  ※ロッカー室内における貴重品類の紛失・盗難に関して、当クラブでは一切

の責任を負いかねますので予めご了承ください。 

 

 

送迎バス利用について 
○送迎バス内での飲食はお断りしています。特にゲーム機、カード類、お菓子

類はお子様同士のトラブルの原因になりますので持ち込みは禁止です。 

○バス内では運転手の指示に従ってルールを守るようご家庭でもご指導をお

願いします。危険な行為や他人への迷惑行為をする方は、安全運行のために

バス利用をお断りします。 

○ご家族の付き添い乗車は、人数の多い時間にはお断りすることがあります。 

また多人数での付き添い乗車はご遠慮ください。 


